

Mieszkanie treningowe w Sosnowcu

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: piątek, 01, marzec 2019 12:18

Patrycja Grebla-Tarasek

Odsłony: 199

W ramach projektu integracji osób niepełnosprawnych intelektualnie "Tacy sami, bez ściany między nami", który realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowcu, utworzono tzw. mieszkanie treningowe. Projekt współfinansowany jest ze środków unijnych.

W Projekcie w latach 2019 -2020 planuje się objąć wsparciem około 60 osób. Jednorazowo w mieszkaniu w trybie całodobowym przebywać będzie 6 osób przez okres od 3 - 6 miesięcy. Dodatkowo będzie prowadzona świetlica i zajęcia terapeutyczne w systemie dziennym dla kolejnych 6 osób.

Wyremontowane przez Miejski Zakład Zasobów Lokalowych prawie stumetrowe mieszkanie mieści się na parterze kamienicy w centrum miasta. Pomieszczenia przystosowano dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Przed wejściem do domu powstał podjazd. W planach jeszcze jest m.in. zagospodarowanie podwórka, być może ogródek z ziołami i kwiatami.

Ten pilotażowy projekt zakłada także zajęcia z psychologiem, trenerem rozwoju osobistego, oligofrenapeutą oraz konsultacje lekarskie. Przez cały czas trwania projektu w mieszkaniu przebywać będą także opiekunowie, którzy będą czuwać i wspierać uczestników projektu.

Mieszkanie treningowe dla niepełnosprawnych intelektualnie uruchomił też na początku 2016 r. samorząd Katowic. Tamtejszy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał za tę formę wsparcia nagrodę Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 2017 r.

Resort uznał wówczas mieszkanie przy katowickiej ul. Chopina za dobrą praktykę i inspirację do szerokiego i kompleksowego wspierania osób niepełnosprawnych. Katowickie mieszkanie również otwarto dzięki środkom unijnym - pozyskanym na realizację projektu "Włącz się! Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Katowicach".

Mieszkanie treningowe dla osób z niepełnosprawnością intelektualną otwarto także na początku 2017 r. na warszawskiej Pradze.

Źródło: www.sosnowiec.pl